
Ricardo Rodriguez 9991296971
6.25 kW 21 de Julio de 2025

1D 771960502571

1,452 kWh $ 4,060

10 1,571 kWh $60

98.52 % BIMESTRE $ 4,000

$24,361.00 MXN $357.00 MXN $24,004.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 625 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 21 de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025

20250964

Ricardo Rodriguez  
9991296971

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 103,131.16

Descuento $ 10,622.51

TOTAL (MXN) $ 92,508.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $74,006.92
Saldo al termino de la instalación: $13,876.29
Pago final al cambio de medidor: $4,625.43

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 24,361.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,004.00 $ 24,004.00 $ -68,504.65

2 $ 25,091.83 $ 367.71 $ 0.00 $ 24,724.12 $ 24,724.12 $ -43,780.53

3 $ 25,844.58 $ 378.74 $ 0.00 $ 25,465.84 $ 25,465.84 $ -18,314.69

4 $ 26,619.92 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,229.82 $ 26,229.82 $ 7,915.13

5 $ 27,418.52 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,016.71 $ 27,016.71 $ 34,931.85

6 $ 28,241.08 $ 413.86 $ 0.00 $ 27,827.21 $ 27,827.21 $ 62,759.06

7 $ 29,088.31 $ 426.28 $ 0.00 $ 28,662.03 $ 28,662.03 $ 91,421.09

8 $ 29,960.96 $ 439.06 $ 0.00 $ 29,521.89 $ 29,521.89 $ 120,942.98

9 $ 30,859.79 $ 452.24 $ 0.00 $ 30,407.55 $ 30,407.55 $ 151,350.53

10 $ 31,785.58 $ 465.80 $ 0.00 $ 31,319.78 $ 31,319.78 $ 182,670.31

11 $ 32,739.15 $ 479.78 $ 0.00 $ 32,259.37 $ 32,259.37 $ 214,929.68

12 $ 33,721.32 $ 494.17 $ 0.00 $ 33,227.15 $ 33,227.15 $ 248,156.83

13 $ 34,732.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 34,223.96 $ 34,223.96 $ 282,380.79

14 $ 35,774.95 $ 524.27 $ 0.00 $ 35,250.68 $ 35,250.68 $ 317,631.47

15 $ 36,848.20 $ 539.99 $ 0.00 $ 36,308.20 $ 36,308.20 $ 353,939.68

16 $ 37,953.64 $ 556.19 $ 0.00 $ 37,397.45 $ 37,397.45 $ 391,337.13

17 $ 39,092.25 $ 572.88 $ 0.00 $ 38,519.37 $ 38,519.37 $ 429,856.50

18 $ 40,265.02 $ 590.07 $ 0.00 $ 39,674.95 $ 39,674.95 $ 469,531.46

19 $ 41,472.97 $ 607.77 $ 0.00 $ 40,865.20 $ 40,865.20 $ 510,396.66

20 $ 42,717.16 $ 626.00 $ 0.00 $ 42,091.16 $ 42,091.16 $ 552,487.82

21 $ 43,998.68 $ 644.78 $ 0.00 $ 43,353.89 $ 43,353.89 $ 595,841.71

22 $ 45,318.64 $ 664.13 $ 0.00 $ 44,654.51 $ 44,654.51 $ 640,496.22

23 $ 46,678.20 $ 684.05 $ 0.00 $ 45,994.15 $ 45,994.15 $ 686,490.37

24 $ 48,078.54 $ 704.57 $ 0.00 $ 47,373.97 $ 47,373.97 $ 733,864.34

25 $ 49,520.90 $ 725.71 $ 0.00 $ 48,795.19 $ 48,795.19 $ 782,659.53

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,852.8 1,970.3 1,867.4 1,663.4 1,497.0 1,737.8

Consumo actual 1,648.0 1,686.0 1,716.0 1,276.0 1,202.0 1,183.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


